⁵Genesis 1:31.

55 summum probat, bonum praeter totam intrinsecam rei entitatem connotare aliquid aliud extrinsecum, seu denominationem sumptam ex consortio plurium, praesertim, quando una res dicitur bona alteri, ut infra declarabimus.

Bonitas non est relatio realis.

5. Secunda sententia ponit, rationem bonitatis in aliqua relatione reali superaddita enti consistere. Quae opinio fundanda ac declaranda est sumpto principio contra praecedentem sententiam probato, bonitatem consistere debere in ratione aliqua reali: nam illud non potest esse mere absolutum, ut probat satis argumentum factum, quod eadem res respectu unius sit bona, et respectu alterius mala: erit ergo relatio realis. Quae sententia tribuitur Durando in 2. dist. 34. q. 1. Sed cum Durandus in aliis etiam rebus neget proprias relationes reales, alia est in praesenti mens eius, ut infra videbimus. Cuiuscumque autem sit illa sententia, manifeste falsa est. Quod eisdem argumentis, quibus de veritate id probavimus, cum proportionem applicatis hic ostendi potest. Primo, quia Deus ab aeterno bonus est bonitate transcendentali communi <330> tribus personis, et tamen in eo nulla est relatio realis communis tribus personis. Secundo, quia calor, ubicumque existat, habet totam suam bonitatem, etiamsi ignis non existat, neque aliquod aliud subiectum, cui conveniens sit calor: ergo, et tunc non habet relationem realem convenientiae: ergo non consistit bonitas in hac relatione. Tertio, etiam quando calor existit in igne, vel iustitia in homine, non est bonum eius propter relationem realem: nam hoc ipso, quod talis forma per suam entitatem absolutam informat tale subiectum, est bonum et perfectio eius, praecisa omni insurgente relatione, vel secundum realem du-

60R

proves that 'good', besides connoting the whole intrinsic entity of a thing, also connotes some other extrinsic thing or a denomination taken up from the conjunction of multiple things, especially when one thing is said to be good for another, as we explain below.

Goodness is not a real relation.

5R

5. The second opinion posits that the *ratio* of goodness consists in some real relation added to being. This opinion is to be supported and declared by assuming the principle proven against the previous view, [namely, that] goodness must consist in some real *ratio*. For the former [i.e., goodness] cannot be simply absolute, as is sufficiently proven by the argument that was made from the fact that the same thing with respect to one thing is good and with respect to another is bad. Therefore, it will be a real relation. This view is attributed to Durandus, II, dist. 34, q. 1. But since Durandus also denies proper real relations in other things, he means something different in the present case, as we will see below.